
         ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE          

“G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Liceo Classico 

Corso SIRIO 

Serale per Adulti 

             C.F. 93001760763  Pres. 0972 88146 – Segr. 0972 83956     0972 85368    pzis01100t@istruzione.it 

 

 

 

Prot.  4156/C14                         Lavello,  01/08/2017 

 

 

            Ai Docenti 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

All’albo 

Al sito web 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.114 

 

Oggetto: Approvazione esiti di valutazione – P.O. Basilicata FSE 2014/2020 – Percorsi 

formativi per soggiorni di studio e in alternanza scuola lavoro in mobilità internazionale per 

gli studenti delle classi terze e quarte degli istituti di istruzione secondaria di II grado della 

Regione Basilicata.  

Determinazione dei criteri di accesso dei partecipanti ai sensi della D.G.R. 377 

dell’11/05/2017. 

 

 

Il Dirigente  

 

- visto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 2006/2009 

- vista la delibera di Giunta Regionale 11/05/2017, n. 377 

- vista la Delibera del Collegio dei Docenti del 16/06/2017 

- vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/06/2017 

- considerato  che devono essere selezionati n. 16 studenti del Terzo e Quarto anno dei 3 

indirizzi di studio dell’Istituto  e n.2 accompagnatori i quali devono partecipare ad un 

periodo di residenza e studio della lingua inglese per due settimane a Londra al fine del 

potenziamento della competenze linguistiche e successiva certificazione . 

 

DECRETA 

1) i seguenti criteri per la selezione dei docenti: 

 

- docenti di ruolo  in servizio presso l’IISS “G:Solimene” nell’a.s. 2017/18; 

-  il turnover (vale a dire dare prioritariamente la possibilità a docenti di ruolo che non 

abbiano fatto esperienze simili negli ultimi cinque anni); 

- Impegno del docente a frequentare il corso di inglese e sostenere l’esame di certificazione 

linguistica; 

- che dei due accompagnatori previsti, uno solo potrebbe essere un docente di Lingua Inglese, 

per consentire a tutti di arricchirsi con un’esperienza altamente formativa sia per il corso di 



lingua previsto sia per la conoscenza del sistema scolastico anglosassone, oltre che della 

cultura del posto, questi i titoli valutabili con i relativi punteggi: 

 

 

 

 

 

2) per la selezione degli alunni (n. 6 alunni I.T.T;  n. 5  alunni I.T.E.;  n.5 alunni Liceo 

Classico) questi i criteri: 

 

- media dei voti più alta in ogni classe terza e quarta; 

- possesso di certificazioni linguistiche e/o frequenza ad un corso di lingua inglese nell’anno 

scolastico 2015/2016 e 2016/17 (in caso di ex aequo della media dei voti); 

- reddito inferiore (in caso di parità per merito e possesso di certificazioni linguistica). 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna dell’Aquila 

 

 

 

 

 

 

TITOLI PUNTI 

Docente di Lingua Inglese 8 punti 

Certificazione linguistica (Trinity – Cambridge 

– CLIL)  

da 4 punti  

Frequenza corso d’Inglese attivati dall’Istituto  4 punti 

Docente di Lingua straniera 2 punti 

Anni di servizio 0.2 punti per anno 


		2017-08-08T16:15:19+0000
	DELL'AQUILA ANNA




